
1 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1492                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 
I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 058/2020, 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº. 050/2020, QUE ENTRE SI FAZEM 
O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, E A EMPRESA INSECT – COMÉRCIO, 
DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 

 
O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, sito a Praça Mariana Leite Félix, 

nº. 800, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Roberto Furlan, portador da Cédula 
de Identidade RG n.º 3.468.417-0-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n.º 571.498.609-15, brasileiro, casado, residente e domiciliada 
neste Município de Jardim Alegre, a seguir denominado CONTRATANTE e de outro lado empresa INSECT – COMÉRCIO, 
DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Mitsuo Koga nº 115, Loteamento São 
Judas Tadeu, na cidade de Urai – Paraná, CEP: 86.280-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.780.287/0001-12, neste ato 
representada por sua Responsável Legal, Senhora Ana claudia Costa, portadora da Cedula de Identidade nº 8.073.656-8 SSP PR, 
e inscrita no CPF/MF nº 044.171.699-77 a seguir denominada CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 058/2020, REFERÊNCIA AO PREGÃO ELETRONICO Nº. 050/2020, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, aditivo de valor referente ao Contrato Administrativo nº. 058/2020, 
através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 058/2020 até o dia 
03 de agosto de 2022”. 
 
II – “Fica aditivado o valor de R$ 19.954,40 (dezenove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e 
quarenta centavos), totalizando o valor global do contrato que antes era R$ 19.954,40 (dezenove mil, 
novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos) para R$ 39.908,80 (trinta e nove mil, 
novecentos e oito reais e quarenta centavos)”. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO originário não explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma 

para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos trinta dias do mês de julho de 

dois mil e vinte e um (30/07/2021). 
 
 
 
 

_________________________ 
José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 
 
 

___________________________ 
INSECT – COMÉRCIO, DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS 

LTDA  
Ana Claudia Costa  

Contratada
TESTEMUNHAS: 
 
 
 

___________________________ 
Adail Magin Martins 
CPF:013.096.029-21 

 

___________________________ 
Guilherme Gonçalves Lopes 

CPF: 072.035.219-31 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2021 às 22:33:12

                             1 / 11



2 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1492                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 
I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 057/2020, 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº. 053/2020, QUE ENTRE SI FAZEM 
O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, E A EMPRESA TERRA NORTE 
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA EPP. 

 
 

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, sito a Praça Mariana Leite Félix, 
nº. 800, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Roberto Furlan, portador da Cédula 
de Identidade RG n.º 3.468.417-0-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n.º 571.498.609-15, brasileiro, casado, residente e domiciliada 
neste Município de Jardim Alegre, a seguir denominado CONTRATANTE e de outro lado empresa TERRA NORTE ENGENHARIA 
AMBIENTAL LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Estrada Barra Nova nº 1.500, gleba Nova Ucrânia, na 
cidade de Apucarana – Paraná, CEP: 86.800-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.465.327/0001-52, neste ato representada por seu 
representante ou Responsável Legal, Senhor Álvaro Gugelmin Pereira Jorge, portador da cédula de Identidade RG nº 3.023.770-
6 SSP PR, e inscrito no CPF/MF nº 462.733.369-20 a seguir denominada CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 057/2020, REFERÊNCIA AO PREGÃO ELETRONICO Nº. 053/2020, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, aditivo de valor referente ao Contrato Administrativo nº. 057/2020, 
através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 057/2020 até o dia 
03 de agosto de 2022”. 
 
II – “Fica aditivado o valor de R$ 213.600,00 (Duzentos e treze mil e seiscentos reais), totalizando o 
valor global do contrato que antes era R$ 213.600,00 (Duzentos e treze mil e seiscentos reais) para R$ 
427.200,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e duzentos reais)”. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO originário não explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma 

para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos trinta dias do mês de julho de 

dois mil e vinte e um (30/07/2021). 
 
 
 
 

_________________________ 
José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 
 
 

__________________________ 
TERRA NORTE ENGENHARIA  

AMBIENTAL LTDA EPP 
Álvaro Gugelmin Pereira Jorge  

Contratada
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 

___________________________ 
Adail Magin Martins 
CPF:013.096.029-21 

 

___________________________ 
Guilherme Gonçalves Lopes 

CPF: 072.035.219-31 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2021 às 22:33:12

                             2 / 11



3 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1492                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 059/2021 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: SC MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI  
CNPJ: nº 12.246.862/0001-88 
OBJETO: Aquisição de um aparelho de anestesia eletrônico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde 
VALOR TOTAL: R$ 85.400,00 (oitenta e cinco mil e quatrocentos reais) 
INÍCIO:  02/08/2021. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 01/08/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 057/2021, homologada em 02/08/2021. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2021. 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 158/2021 
 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: SAPIENS INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA EPP 
CNPJ: 12.461.709/0001-73 
OBJETO: Aquisição de materiais psicológicos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, 
Saúde e Assistência Social. 
VALOR TOTAL R$ 11.500,22 (onze mil, quinhentos reais e vinte e dois centavos). 
INÍCIO:  28/07/2021. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 27/07/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 056/2021, homologada em 26/07/2021. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  28/07/2021. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
RATIFICAÇÃO 

 
 

Assunto: Dispensa de Licitação nº 029/2021 
 
 

Ref.: Aquisição de um Smartphone para utilização nas vistorias dos veículos, o qual será utilizado para atender as 
necessidades do Detran do município. 
 

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 029/2021 atendem a todos os 
requisitos do artigo 24, da Lei 8.666/93. 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 029/2021 para a 

aquisição dos produtos supramencionados, no valor de R$ 1.850,00 (um mil, oitocentos e cinquenta reais). 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2021 às 22:33:12

                             3 / 11



4 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1492                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo 
especificado: 

 
03.001.04.122.0004.2065.4.4.90.52.00.00 - 1000 

 
 

Em favor da empresa: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 
15.804.135/0001-87, sediado na Rua Rio Grande do Sul, nº 965, centro na cidade de Ivaiporã – Paraná, CEP: 86.870-000. 

 
E PUBLIQUE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de agosto de 2021 
 
 
 
 
 

__________________________ 
Jose Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
RATIFICAÇÃO 

 
 

Assunto: Dispensa de Licitação nº 030/2021 
 

Ref.: Aquisição de medicamentos veterinário, para utilização em procedimentos de castração do castra móvel. 
Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 030/2021 atendem a todos os 

requisitos do artigo 24, da Lei 8.666/93. 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 030/2021 para a 

aquisição dos produtos supramencionados, no valor de R$ 2.708,00 (dois mil, setecentos e oito reais). 
Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo 

especificado: 
 
05.002.10.301.0012.2014.3.3.90.30.00.00 – 0 
 

 
Em favor da empresa: PESSUTTI & MANOSSO – PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, pessoa jurídica, 

inscrita no CNPJ nº 33.009.173/0001-20, na A. Presid. Tancredo Neves, nº 203, Centro, na cidade de Jardim Alegre, Paraná, 
CEP: 86.860-000. 
 

E PUBLIQUE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de agosto de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________ 
Jose Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2021 às 22:33:12

                             4 / 11



5 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1492                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 064/2021 
 

 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do 
dia 16/08/2021, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, para a aquisição de veículo zero km, tipo 
passeio sedan, 04 portas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a 
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107. 
 

Jardim Alegre, 02 de agosto de 2021. 
 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 065/2021 

 
 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do 
dia 16/08/2021, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gás nitrogênio e demais equipamentos necessários para o 
funcionamento do programa municipal de inseminação artificial. 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a 
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107. 

Jardim Alegre, 02 de agosto de 2021. 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 066/2021 

 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do 
dia 17/08/2021, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de material de consumo hospitalar para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, para o período de até 12 (doze) meses. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2021 às 22:33:12

                             5 / 11



6 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1492                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a 
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107. 

Jardim Alegre, 02 de agosto de 2021. 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 

 
EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 
Nº 147/2014. 

 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do 
dia 18/08/2021, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, 
licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de 
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a  contratação de empresa para serviço de alimentação, 
compreendendo self-service e marmitex, para atender as necessidades dos departamentos do município para o período de 
12 (doze) meses. 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a 
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107. 

Jardim Alegre, 02 de agosto de 2021. 
 

 
José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2021 

 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do 
dia 19/08/2021, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, 
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de empreitado global, objetivando a 
contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para execução da troca das 
esquadrias e vidros da Capela Mortuária do município, com execução no prazo de até 60 (sessenta) dias. A documentação 
completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável 
pela divisão de licitação, ou no e-mail: licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de 
Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1354. 

Jardim Alegre, 02 de agosto de 2021. 
 

 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2021 às 22:33:12

                             6 / 11



7 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1492                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
Estado do Paraná 

 
 
VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2017, 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2017, QUE ENTRE SI FAZEM 
O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, E A EMPRESA GXZ SISTEMAS LTDA. 

 
 

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, sito a Praça Mariana Leite Félix, 
nº. 800, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Roberto Furlan, portador da Cédula 
de Identidade RG n.º 3.468.417-0-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n.º 571.498.609-15, brasileiro, casado, residente e domiciliada 
neste Município de Jardim Alegre, a seguir denominado CONTRATANTE e de outro lado empresa GXZ SISTEMA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, com endereço à Avenida Carneiro Leão nº 135, sala 83, centro, na cidade de Maringá – Paraná, CEP: 
87.013-932, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 27.117.429/0001-10, neste ato representada por seu representante ou Responsável Legal, 
Senhor Bruno Fernando Simão a seguir denominada CONTRATADA, firmam este VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 033/2017, REFERÊNCIA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2017, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, aditivo de valor referente ao Contrato Administrativo nº. 033/2017, 
através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2017 até o dia 
01 de agosto de 2021”. 
 
II – “Fica o valor deste aditivo de R$ 2.100,00 (dois mil cem reais), totalizando o valor global do contrato 
que antes era R$ 86.940,00 (oitenta e seis mil, nove centos e quarenta reais) para R$ 89.040,00 (oitenta 
e nove mil e quarenta reais)”. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO originário não explicitamente modificados neste VI TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma 

para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de 

julho de dois mil e vinte e um (29/07/2021). 
 
 
 
 
 

_________________________ 
José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 
 
 

___________________________ 
GXZ SISTEMA LTDA 

Bruno Fernando Simão 
Contratada 

 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 
 

___________________________ 
Adail Magin Martins 
CPF:013.096.029-21 

 

___________________________ 
Guilherme Gonçalves Lopes 

CPF: 072.035.219-31 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2021 às 22:33:12

                             7 / 11



8 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1492                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 

E D I T A L  N . º  1 0 . 0 0 1 / 2 0 2 1  –  C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  P R O V A  P R Á T I C A   
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 0 1 / 2 0 2 1  

 
 
O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a 
Convocação para Prova Prática do Concurso Público nº 001/2021, nos seguintes termos: 
 
Art.1°     Ficam convocados para Prova Prática os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste edital. 

I. A Prova Prática realizar-se-á no Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, na data de 15 de agosto de 2021 
(DOMINGO). 

II. Participarão da respectiva etapa somente os candidatos aos cargos de MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS e 
SERVENTE. 

Art.2º    Para conhecer o endereço do local e o horário de realização da prova prática, o candidato deverá acessar a “Área do 
Candidato” e imprimir o CARTÃO DE CONVOCAÇÃO que estará disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br, a partir do dia 02/08/2021. A identificação do local de realização da prova prática é de exclusiva 
responsabilidade do candidato, não podendo o mesmo realizar a prova em desconformidade com as disposições 
estabelecidas neste Edital. 

Art.3º    Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência, munidos de 
documento oficial de identificação com foto (original), e o cartão de convocação do candidato impresso através da “ÁREA 
DO CANDIDATO” disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br. 
I. A Prova Prática realizar-se-á, independentemente das diversidades físicas ou climáticas, na data estabelecida para a 

realização da mesma.  
 

Art.4º     O candidato convocado para a Prova Prática deverá observar todo o disposto no item 13 do Edital de Abertura n.º 
01.001/2021. 

Art.5º     Os candidatos aos cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS convocados, deverão apresentar ainda, a 
Carteira Nacional de Habilitação, conforme o requisito mínimo previsto para o ingresso no cargo público, bem como 01 
(uma) cópia simples da mesma, no dia de realização da prova prática. O candidato que não apresentar a CNH, conforme 
o requisito mínimo previsto no Anexo I do Edital de Abertura nº 01.001/2021, não poderá realizar a prova prática e estará 
automaticamente eliminado do certame. 

 
Art.6º  Em decorrência da Lei Estadual n.º 20.189, publicada em 28 de abril de 2020, que regulamenta uso de máscaras em 

ambientes públicos em todo território Estadual, informamos que será obrigatório o uso de máscara por parte dos candidatos 
convocados. 
I. Sublinha-se que além da obrigatoriedade do uso de máscaras, a Instituição organizadora observará todas as 

recomendações e normas sanitárias quanto prevenção e disseminação da COVID-19, em prol da saúde e bem-estar 
dos candidatos e colaboradores. 

 
Art.7º    Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Jardim Alegre, 02 de agosto de 2021. 
 

 
 
 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2021 às 22:33:12

                             8 / 11



9 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1492                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 10.001/2021 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 

 
 3219 - AGENTE DE APOIO OPERACIONAL - SERVENTE  

INSCRIÇÃO NOME PONTOS MODALIDADE 

0037485 ALANA PATRICIA DE OLIVEIRA VIEIRA 85,50 Ampla 
Concorrência 

0037463 ANA BEATRIZ DE MORAES MERICO 56,50 Ampla 
Concorrência 

0037711 ANA FLAVIA ALVES 64,50 Ampla 
Concorrência 

0037656 ANDREA CRISTINA CANUTO 55,00 Afrodescendente 

0037507 APARECIDA AUGUSTA DA COSTA COLOMBO 50,50 Ampla 
Concorrência 

0037856 BRUNA FERNANDA URIAS DOS SANTOS 54,50 Ampla 
Concorrência 

0037944 CACIA APARECIDA SARTO DE OLIVEIRA 58,00 Ampla 
Concorrência 

0037830 CLAUDINEIA MARTINS RIBEIRO 56,00 Ampla 
Concorrência 

0037991 DEBORA DOMINGOS VIDAL DOS SANTOS 52,00 Ampla 
Concorrência 

0037526 DELCI CAMARGO MILAN 58,00 Ampla 
Concorrência 

0037583 DIEGO ROLDAO RODRIGUES 85,00 Ampla 
Concorrência 

0037730 ELEN KAROLKIEVICZ ROSA 52,50 Ampla 
Concorrência 

0037671 ELINEIA DE SOUSA CORSINO DE ALMEIDA 75,50 Ampla 
Concorrência 

0037570 ERICA LAREMZUKI ROCHA 52,50 Ampla 
Concorrência 

0037665 FÁBIO HENRIQUE PERES 69,00 Ampla 
Concorrência 

0037727 FERNANDA APARECIDA PATTI DA SILVA 60,00 Ampla 
Concorrência 

0037772 GABRIEL EDUARDO RODRIGUES INACIO 54,50 Ampla 
Concorrência 

0037701 GABRIELA LOPES CHIGUERA 70,50 Ampla 
Concorrência 

0037908 GISLAINE THAIS DE SOUZA LEITE 51,50 Ampla 
Concorrência 

0037861 GLAIR FELTRIN DE SOUZA LARA 73,00 Ampla 
Concorrência 

0037464 ISAURA ANTUNES VIEIRA 55,00 Ampla 
Concorrência 

0037927 JERAILTON DOS SANTOS NALIN 82,00 Ampla 
Concorrência 

0037788 JESSICA PATRICIA CAVALLARI CORREA 66,00 Ampla 
Concorrência 

0037842 JOICE CRISTINA URIAS DOS SANTOS 60,50 Ampla 
Concorrência 

0037925 JOILSON LÁZARO NALIN 83,50 Ampla 
Concorrência 

0037792 JOSEANE APARECIDA DE SOUZA BERNAKI 58,50 Ampla 
Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2021 às 22:33:12

                             9 / 11



10 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1492                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 

0037572 JULIANA MICHELLE ROSALES NOGUEIRA 52,50 Ampla 
Concorrência 

0037567 KETH MARA DE SANTANA BURI 54,50 Ampla 
Concorrência 

0037657 LUCIANA DE FATIMA MOURA BORTHOLASSI 66,00 Ampla 
Concorrência 

0037915 MARCIA DE LIMA 60,50 Ampla 
Concorrência 

0037903 MARCIA HELAINE GRANDO FERNANDES 54,50 Ampla 
Concorrência 

0037981 MARCIA VIEIRA DA COSTA PEREIRA 58,50 Ampla 
Concorrência 

0037721 MARIA JAQUELINE DOS SANTOS PEREIRA SILVA 62,00 Ampla 
Concorrência 

0037597 MAURICEIA APARECIDA DOS SANTOS 52,50 Ampla 
Concorrência 

0037933 MAYARA CORRÊA 67,50 Ampla 
Concorrência 

0037598 PAULO HENRIQUE DA SILVA ROSA 54,00 Ampla 
Concorrência 

0037591 REINALDO PEREIRA SOARES 54,00 Ampla 
Concorrência 

0037880 RENAN DE OLIVEIRA CARDOSO 57,50 Ampla 
Concorrência 

0037980 TATIANE MORAIS DOS SANTOS 54,00 Ampla 
Concorrência 

0037682 THAIS CURTI 58,00 Ampla 
Concorrência 

 
 

3220 - AGENTE DE CONDUÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES - MOTORISTA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS MODALIDADE 

0037798 ADRIANO APARECIDO DA SILVA MATOS 58,50 Ampla 
Concorrência 

0037558 ALINE RUTE BALESTRO MORETTI 68,00 Ampla 
Concorrência 

0037672 ALUAN FACHINA ALVES 56,00 Ampla 
Concorrência 

0037493 ANDRÉ LUIZ PINHEIRO 67,00 Ampla 
Concorrência 

0037557 ANESIO FRANCISQUINI FILHO 61,50 Ampla 
Concorrência 

0037897 CARLOS HENRIQUE WILT 56,50 Ampla 
Concorrência 

0037804 CESAR RICARDO DE OLIVEIRA 70,50 Ampla 
Concorrência 

0037862 CLAUDINEI APARECIDO MARQUES 69,50 Ampla 
Concorrência 

0037481 CLAUDINEI DOS SANTOS 58,00 Ampla 
Concorrência 

0037521 EDSON ANTONIO DA SILVA 61,50 Ampla 
Concorrência 

0037545 EDSON DA SILVA VALE 51,50 Ampla 
Concorrência 

0037967 EDUARDO CHOTTI PEREIRA 70,00 Ampla 
Concorrência 

0037517 FABIANA ROSA GOMES 52,50 Ampla 
Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2021 às 22:33:12

                            10 / 11



11 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1492                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 

0037849 FABIANO TOMAZ DO NASCIMENTO 60,50 Ampla 
Concorrência 

0037508 FABIO MOURA PENTEADO 51,50 Afrodescendente 

0037755 GUILHERME LEN FERNANDES 51,50 Ampla 
Concorrência 

0037839 LEANDRO APARECIDO SILVERIO 55,50 Ampla 
Concorrência 

0037754 LEANDRO DOS SANTOS CRUZ 63,50 Ampla 
Concorrência 

0037767 LUIZ FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA 92,50 Ampla 
Concorrência 

0037663 REGIANE SOARES SANTA ROSA 59,50 Ampla 
Concorrência 

0037841 RODRIGO DIAS BRAZAO 59,50 Ampla 
Concorrência 

0037893 SERGIO APARECIDO SANT ANA 56,00 Ampla 
Concorrência 

0037478 SIELENE CAROBA VENDRAMETTO 58,00 Ampla 
Concorrência 

0037837 VAGNER MARQUES ALVES 56,50 Ampla 
Concorrência 

0037523 WESLEY JOSÉ TRIZOTTI 51,00 Ampla 
Concorrência 

 

3221 - AGENTE DE CONDUÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES - OPERADOR DE MÁQUINAS 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS MODALIDADE 

0037519 ADRIANO CORREIA 59,50 Ampla 
Concorrência 

0037850 ANDERSON GONÇALVES DE MATOS ALVES 77,50 Ampla 
Concorrência 

0037810 ANDRÉ HENRIQUE DIAS DA SILVA 80,50 Ampla 
Concorrência 

0037971 EDILSON JOSÉ DA SILVA 56,00 Ampla 
Concorrência 

0037505 EDIMAR LOPES DE SOUSA 58,50 Ampla 
Concorrência 

0037687 JOÃO PAULO BOVO 60,50 Ampla 
Concorrência 

0037864 JOÁS RODRIGUES DA SILVA 51,50 Ampla 
Concorrência 

0037569 LUIZ PEDRO IZIDORO BARBOZA 50,50 Ampla 
Concorrência 

0037604 SIDINEI MESSIAS 57,00 Ampla 
Concorrência 

0037486 WILIAM PINHEIRO DA SILVA 76,00 Ampla 
Concorrência 

 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2021 às 22:33:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2021-08-02T22:33:12-0300




